“

Compromisos de

esempeno

1.2

3.1

8.2

8.3

8.4

Resultados Preliminares - Tramo 2
DRE LIMA METROPOLITANA

P

",
PERU | Ministerio
de Educacién

El 29 de abril del 2022 se realizé el cierre del Tramo 2 de los Compromisos de Desempefio 2022 y se dio inicio al proceso de evaluacion de los indicadores que lo componen. A continuacion, se presentan los
resultados preliminares de los indicadores a los que aplico la IGED durante el Tramo 2.

Indicadores

Porcentaje de plazas docentes y auxiliares
de educacion basica adjudicadas adecuada
y oportunamente

Minimo
requerido

Area Tipo de Linea
responsable asignacion de base

DITEN Fija -

Numerador

19,491

Denominador

19,887

GAI

Porcentaje de codigos modulares que
recibieron el material educativo oportuna y
pertinentemente

DIGERE Variable 100.0% 94.0%

1,609

1,610

100.0%

Porcentaje de plazas docentes de
educacion técnico — productiva
adjudicadas oportunamente

DITEN Fija -

861

958

Porcentaje de plazas presupuestadas para
directivos de la educacion superior
tecnoldgica que han sido encargadas de
manera oportuna y adecuada

DISERTPA Fija -

21

22

Porcentaje de plazas para docentes de la
educacion superior pedagdgica que han
sido adjudicadas oportunamente

DIFOID Fija -

21

21

Valor
logrado

98.0%

100.0%

95.5%

100.0%

Cumplimiento
Final

No cumplié

Cumplio

No cumplié

Cumplio

Cumplio

De acuerdo con la Norma Técnica, las IGED podran realizar observaciones a los resultados preliminares, en un plazo no mayor a cuatro (04) dias habiles contabilizados a partir del dia siguiente de la
publicacion de estos resultados en la pagina web de los Compromisos de Desempefio (http://www.minedu.gob.pe/cdd/). Las observaciones deberdn contar con un sustento claro, acompafiado por la
evidencia respectiva, y deberan ser remitidas mediante un oficio, a través de los canales sefialados en la pagina web y siguiendo, de ser el caso, los protocolos particulares habilitados para cada indicador.



