

Resultados Preliminares - Tramo 2

DRE LIMA METROPOLITANA

El 29 de abril del 2022 se realizó el cierre del Tramo 2 de los Compromisos de Desempeño 2022 y se dio inicio al proceso de evaluación de los indicadores que lo componen. A continuación, se presentan los resultados preliminares de los indicadores a los que aplicó la IGED durante el Tramo 2.

Indicadores	Área responsable	Tipo de asignación	Línea de base	Meta 2022	Mínimo requerido	Numerador	Denominador	GAI	Valor logrado	Cumplimiento Final
1.2 Porcentaje de plazas docentes y auxiliares de educación básica adjudicadas adecuada y oportunamente	DITEN	Fija	-	99%	-	19,491	19,887	-	98.0%	No cumplió
3.1 Porcentaje de códigos modulares que recibieron el material educativo oportuna y pertinentemente	DIGERE	Variable	100.0%	99%	94.0%	1,609	1,610	100.0%	100.0%	Cumplió
8.2 Porcentaje de plazas docentes de educación técnico – productiva adjudicadas oportunamente	DITEN	Fija	-	99%	-	861	958	-	90.0%	No cumplió
8.3 Porcentaje de plazas presupuestadas para directivos de la educación superior tecnológica que han sido encargadas de manera oportuna y adecuada	DISERTPA	Fija	-	79%	-	21	22	-	95.5%	Cumplió
8.4 Porcentaje de plazas para docentes de la educación superior pedagógica que han sido adjudicadas oportunamente	DIFOID	Fija	-	99%	-	21	21	-	100.0%	Cumplió

De acuerdo con la Norma Técnica, las IGED podrán realizar observaciones a los resultados preliminares, en un plazo no mayor a cuatro (04) días hábiles contabilizados a partir del día siguiente de la publicación de estos resultados en la página web de los Compromisos de Desempeño (<http://www.minedu.gob.pe/cdd/>). Las observaciones deberán contar con un sustento claro, acompañado por la evidencia respectiva, y deberán ser remitidas mediante un oficio, a través de los canales señalados en la página web y siguiendo, de ser el caso, los protocolos particulares habilitados para cada indicador.